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Näissä vaaleissa  
on kyse arvoista



SDP:n puheenjohtaja, pääministeri Sanna Marinin mielestä epävarmuuden 
keskelläkin on pidettävä huolta siitä, että tavalliset ihmiset pärjäävät.  

Suomi ei menesty kasvun eväistä leikkaamalla, vaan panostamalla  
koulutukseen ja arjen palveluihin sekä pitämällä jokaisesta huolta.

Nyt päätetään 
Suomen suunnasta

MISTÄ NÄISSÄ EDUSKUNTAVAALEISSA  
ON KYSE?

Näissä vaaleissa on kyse arvoista ja Suomen suunnas-
ta. Kaikki puolueet ovat yhtä mieltä siitä, että julkista ta-
loutta on tasapainotettava ja työllisyysastetta on edel-
leen nostettava. Eduskuntavaaleissa päätetään siitä, 
millä keinoilla näihin tavoitteisiin pyrimme. Investoim-
meko koulutukseen, työllisyyteen ja ihmisten hyvinvoin-
tiin vai leikkaammeko kasvun eväistä? Huolehdimme-
ko julkisen talouden kestävyydestä oikeudenmukaisella 
tavalla vai asetammeko hyvätuloisten veronalennukset 
etusijalle?

Haluamme jatkaa työtä paremman ja oikeudenmukai-
semman huomisen puolesta. Suomi menestyy, kun 
panostamme kasvun edellytyksiin, investoimme koulu-
tukseen ja toimiviin palveluihin ja pidämme jokaisesta 
huolta.

MIKÄ ON SDP:LLE TÄRKEÄÄ  
TULEVALLA VAALIKAUDELLA?

SDP haluaa investoida koulutukseen ja osaamiseen. 
Tällä hallituskaudella olemme laajentaneet oppivelvol-
lisuutta toiselle asteelle, palauttaneet jokaisen lapsen 
oikeuden kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen, pienen-
täneet varhaiskasvatuksen ryhmäkokoja ja investoi-
neet koulutukseen kaikilla koulutusasteilla. Seuraaval-
la vaali kaudella meidän on vahvistettava peruskoulua, 
jotta jokainen lapsi ja nuori saa riittävät tiedot ja taidot 
pärjätäkseen elämässä. 

Haluamme varmistaa suomalaisten turvallisuuden kai-
kissa tilanteissa. Meidän on turvattava Suomen puo-
lustuskyky ja huoltovarmuus, mutta tehtävä töitä myös 
arjen turvallisuuden eteen. Tällä hallituskaudella on 
säädetty seitsemän päivän hoitotakuusta ja vanhus-
tenhoivan hoitajamitoituksesta. Ensi vaalikaudella on 

HENKILÖKUVAHENKILÖKUVA

SDP:n puheenjohtaja, pää ministeri San-SDP:n puheenjohtaja, pää ministeri San-
na Marin ja Naton pääsihteeri  na Marin ja Naton pääsihteeri  
Jens Stoltenberg tiedotustilaisuudessa.Jens Stoltenberg tiedotustilaisuudessa.
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Paremmalle 
työllisyysasteelle

Sosiaali- ja 
terveyspalveluiden 
leikkauksille

Panostuksille 
koulutukseen 
ja osaamiseen

Varakkaimpien 
veronalennuksille

Kiky-maksujen siirrolle 
takaisin työnantajan  
vastuulle

Ilmastotoimissa 
peruuttamiselle

SANOMME  KYLLÄ

SANOMME  EI

huolehdittava riittävistä panostuksista julkiseen ter-
veydenhuoltoon, jotta nopea hoitoon pääsy ja laadukas 
hoiva toteutuvat kaikkialla Suomessa.

Meidän on nostettava Suomen työllisyysastetta ja 
parannettava suomalaisen työelämän laatua. Tarvit-
semme enemmän sopimista ja vähemmän repimistä. 
Reilu sopiminen, työhyvinvointi, työn ja perhe-elämän 
parempi yhteensovittaminen – nämä ovat kaikki asioi-
ta, joita on edistettävä tulevalla vaalikaudella. Haluam-
me parantaa työntekijöiden toimeentuloa palaut-
tamalla loputkin kiky-maksut takaisin työnantajan 
maksettavaksi.

Meidän on myös jatkettava työtä ilmastonmuutoksen 
ja luontokadon pysäyttämiseksi. Samalla on huolehdit-
tava siitä, että ilmastotoimien kustannukset jakaantu-
vat oikeudenmukaisesti. Fossiilisesta energia sta luo-
pumisessa on kyse myös Suomen turvallisuudesta ja 
huolto varmuudesta. Oikeudenmukainen vihreä siirty-
mä on mahdollisuus luoda uutta työtä ja hyvin vointia. 
Suomen on oltava teknologian ja vihreän siirtymän 
edelläkävijä ja suunnannäyttäjä.

OLET TOIMINUT PÄÄMINISTERINÄ SUURTEN KRIISIEN 
AIKANA. MIKÄ ON TÄRKEINTÄ, MITÄ OLET OPPINUT?

Emme voi tietää, mitä tulevaisuus tuo tullessaan, mut-
ta voimme aina valita, miten näissä tilanteissa toimim-
me. Meidän täytyy parantaa kykyämme varautua sellai-
siinkin haasteisiin, joita emme tällä hetkellä pysty edes 
kuvittelemaan. Epävarmat ajat voivat jatkua tulevai-
suudessa. Siksi on pidettävä entistä tiukemmin kiinni 
siitä, mikä on tärkeää. Epävarmuuden keskelläkin on 
varmistettava, että tavalliset ihmiset pärjäävät. 

Vaikeina aikoina me suomalaiset olemme toimineet 
vastuullisesti ja pitäneet yhtä. Yhteiskunnan vakaus on 
vahvuutemme. On poliitikkojen tehtävä tehdä sellaisia 
päätöksiä, että luottamus yhteiskuntaa ja toisiamme 
kohtaan säilyy myös tulevaisuudessa.

Tutustu Marinin hallituksen saavutuksiin:  
sdp.fi/marinin-hallituksen-saavutukset

”HALUAMME 
VARMISTAA 

SUOMALAISTEN 
TURVALLISUUDEN 

KAIKISSA TILANTEISSA.”
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Tulevalla vaalikaudella on huolehdittava sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden riittävästä rahoituksesta sekä vastat-
tava päättäväisesti hoitajapulaan, jotta oikeus päästä 
perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon seitse-
mässä päivässä toteutuu kaikkialla Suomessa. Erilais-
ten maksukattojen parempi jaksottaminen ja yhdis-
täminen esimerkiksi kuukausittaisen takuueläkkeen 
tasolle on keino varmistaa, että liian korkeat asiakas-
maksut eivät muodostu kenenkään hoidon esteeksi.

TYÖSTÄ ON MAKSETTAVA  
REILU PALKKA.

JOKAISEN TULEE PÄÄSTÄ 
HOITOON SEITSEMÄSSÄ 
PÄIVÄSSÄ.

Rohkeutta olla 
sinun puolellasi

Vaaleissa on kyse valinnoista, jotka vaikuttavat meidän kaikkien arkeen ja Suomen 
tulevaisuuteen. SDP haluaa rakentaa yhteiskuntaa, joka pitää kaikki mukana.

SDP:n tavoitteena on Suomen työllisyysasteen nosta-
minen 80 prosenttiin. Pelkkä työllisyysasteen nosta-
minen ei kuitenkaan riitä, vaan lisäksi on huolehdittava 
työhyvinvoinnista ja reiluista työehdoista. Haluamme 
tukea työntekijöiden ostovoimaa palauttamalla kiky- 
maksut takaisin työnantajan maksettavaksi. Pidämme 
kiinni työehtosopimusten yleissitovuudesta ja sopi-
misen kulttuurista, jotta työntekijällä on jatkossakin 
mahdollisuus reiluihin ja tasavertaisiin neuvotteluihin 
palkasta ja työehdoista. 

VAALITEEMATVAALITEEMAT
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TÄYSIN ERI 
MIELTÄ

EN OSAA 
SANOA

Julkista taloutta ei tule tasapainottaa tekemällä lyhyt-
näköisiä leikkauksia kasvun eväisiin tai jo valmiiksi hei-
koimmassa asemassa olevien toimeentuloon. Sen si-
jaan haluamme luoda kasvua nostamalla suomalaisten 
työllisyysastetta ja osaamistasoa ja lisäämällä inves-
tointeja tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan. 
Emme kannata varakkaimmille suunnattuja veron-
alennuksia, vaan tiukempaa puuttumista verovält-
telyyn. Säästöjä tulee hakea tavalla, joka ei vaaranna 
kasvua tai tärkeitä arjen palveluita.

Haluamme rakentaa Suomea, jossa jokaisesta lapses-
ta ja nuoresta voi tulla mitä vain. Peruskoulua on vah-
vistettava, jotta jokainen saa koulusta riittävät taidot 
ja tiedot elämää varten. Tämä tarkoittaa peruskoulun 
riittävästä rahoituksesta ja henkilöstömääristä huo-
lehtimista, oppimisen tuen vahvistamista sekä sen 
varmistamista, että peruskoulun sisällöt ja rakenteet 
vastaavat tämän päivän tarpeita. Haluamme myös pa-
rantaa opettajien hyvinvointia ja mahdollisuuksia osaa-
misensa kehittämiseen.

Ilmastonmuutosta ja luontokatoa on torjuttava, jotta 
myös tulevat sukupolvet saavat elää ekologisesti kestä-
vässä maailmassa. Panostamalla ilmastotoimiin voim-
me varmistaa, että Suomi hyötyy ilmastonmuutoksen 
torjunnasta myös uusien työpaikkojen ja investointien 
muodossa. SDP haluaa huolehtia siitä, että vihreän siir-
tymän kustannukset jakaantuvat oikeudenmukaisesti 
ja että ihmisiä tuetaan riittävästi muutoksessa.  

SUOMEN ON OLTAVA 
EKOLOGISESTI KESTÄVÄ 
TULEVILLE SUKUPOLVILLE.

TALOUSKASVUA EI LUODA 
LISÄÄMÄLLÄ ERIARVOISUUTTA.

PERUSKOULUSTA  
PITÄÄ TEHDÄ MAAILMAN PARAS.
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Eläkeläisissä 
valtava voimavara

Kansanedustaja Jukka Gustafssonin mukaan  
palvelujen turvaamiseksi ja kehittämiseksi tehty työ  

on sosialidemokraattien sydämen työtä. 

MITÄ PIDÄT TÄRKEIMPINÄ PÄÄTÖKSINÄ EDUSKUNTA- 
URASI AIKANA, JOISSA OLET OLLUT MUKANA?

Suomen liittyminen EU:n jäseneksi on varmaan merkit-
tävin. Oma jälkeni näkyy vuorotteluvapaajärjestelmän 
luomisessa (”Lex Gustafsson”). Olen tehnyt lähes puoli 
miljoonaa ihmistä onnelliseksi. Olen ollut vaikuttamassa 
vahvasti ammattikorkeakoulujärjestelmän synnyttämi-
seen ja viimeksi myös oppivelvollisuusiän nostoon toi-
miessani hallitusohjelmaneuvottelijana. Korkeakoulu-
jen kehitys alueiden veturina, pienten ja keskisuurten 
yritysten innovaatioiden kehittäjänä, on ollut merkittä-
vää. Ammattikorkeakoulut ovat pärjänneet hyvin myös 
kansainvälisessä laatuvertailussa. Järjestelmä on 
yhdessä yliopistojen kanssa ollut turvaamassa alueel-
lista tasa-arvoa ja nuorten opiskelumahdollisuuksia. 
Johtotähtenäni on ollut pohjoismaisen hyvinvointival-
tion ja kansankodin kehittäminen. 

MITEN ELÄKELÄISTEN ASEMA ON MIELESTÄSI 
MUUTTUNUT 36 VUODEN AIKANASI EDUSKUNNASSA?

Vuodesta 1995 vuoteen 2021 keskimääräinen kokonai-
seläke on kasvanut reaalisesti 40 prosentilla. Nousu liit-
tyy rakenteelliseen uudistukseen: eläkkeelle siirtyneet 
ovat työskennelleet pidempään työeläkejärjestelmän 
voimassaoloaikana kuin aiemmin eläköityneet. Pienitu-
loisista eläkeläisistä erottuvat erikseen alle 55-vuotiaat, 
joiden tuloskehitys on ollut heikointa. Eläkkeelläoloaika 
on vuosikymmenten aikana pidentynyt, eli eläkkeestä 
saatava toimeentulo koskee yhä suurempaa osaa hen-
kilön elinkaarta. Nyt eläkeläiset ovat aktiivisina kansa-

laisina, kulttuurin ja liikunnan harrastajina valtava ilo ja 
voimavara. He ovat lastensa ja lastenlastensa apuna ja 
tukena tarvittaessa. EU-maihin verrattuna keskimää-
räistä harvempi eläkeläinen elää Suomessa köyhyysris-
kissä, myös vakava aineellinen puute on vähäistä.

MITKÄ PÄÄTÖKSET OVAT PARANTANEET ERITYISESTI 
ELÄKKEENSAAJIEN ASEMAA JA TOIMEENTULOA?

Eläkkeelle siirtyneiden keskimääräinen kokonaiseläk-
keen nousu 2010-luvun taitteeseen asti oli hyvä asia, 
tämänkin jälkeen se on pysynyt samalla tasolla. Perus-
tellun kritiikin kohteena on ollut taitetun indeksin vaiku-
tus eläkkeen tasoon. Antti Rinteen vaatimus ja työ sadan 
euron tasokorotukseksi pientä työeläkettä saaville, eri-
tyisesti naisille oli, ja on jatkossakin ehdottomasti perus-
teltua. Palvelujen turvaamiseksi ja kehittämiseksi tehty 
työ on sosialidemokraattien sydämen työtä.

MIKSI ITSE ÄÄNESTÄT EDUSKUNTAVAALEISSA?

Äänestäminen on tehty meillä helpoksi, ennakkoäänes-
tys on saatu lähes ”ihmisten syliin”. Vain äänestämällä 
voi oikeasti vaikuttaa isoihin asioihin, kuten verotuk-
seen, terveyspalveluihin ja koulutuksen määrärahoihin. 
Valta on kuin ympyrä, joka aina täyttyy. Jokaisen tulee 
täyttää oma tilansa, eikä antaa sitä toisille. Näin säilyt-
tää oikeuden arvostella ja tarvittaessa myös kehua omaa 
edustajaansa. Muutama ääni voi ratkaista, kehitetäänkö 
Suomea oikeudenmukaisuus edellä vai hyvinvointia ja 
tasa-arvoa riisuen ja leikaten. 
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PIRKANMAAN KÄRKITAVOITTEET

1. 2. 3.

Oikeudenmukainen työelämä on kuuntelevaa, keskustelevaa, tasapuolista ja 
reilua. Kaikkien tulee katsoa isossa kuvassa samaan suuntaan. Vastakkain-
asettelu ei kanna pitkälle, niin työntekijöiden kuin työnantajien hyvinvointi on 
tärkeää. Jos yritys tai hyvinvointialue ovat kunnossa, on myös resursseja työ-
hyvinvoinnin ylläpitämiseen. Kuulumalla ay-liikkeeseen takaa oikeudenmukai-
sempaa työelämää. 

Äänestämällä tai äänestämättä jättämisellä vaikuttaa konkreettisesti omaan 
ja läheistensä tulevaisuuteen, arvoihin ja toimintaan. Voi miettiä, kohtaavatko 
omat arvot tehtyjä päätöksiä, onko Suomi tasa-arvoinen, ja onko kaikilla yhtei-
set toimintamahdollisuudet. Äänestäminen on velvollisuus, mutta ennen kaik-
kea oikeus. Se korostuu nyt Ukrainan sodan aikana. Äänestämällä haluan var-
mistaa pohjoismaisen hyvinvointivaltion kaikille, ettei eriarvoisuus lisäänny.

Apua ja tukea  
on saatava tarvit-
taessa. Meidän tulee 
huolehtia ikäihmi-
sistä, lapsiperheistä 
ja nuorista. Terveys- 
ja vanhuspalvelu-
jen toimivuus on tär-
keää. Hyvinvointi- 
alueen talous on 
turvattava. Valin-
tamme on ihmisten 
hyvinvointi, ei hyvä-
tuloisten veroale. 

Tulevaisuus vaatii 
rohkeita päätöksiä. 
Olemme houkuttele-
vin maakunta, jonka 
elinvoima on maan 
kärkeä. Monipuolinen 
koulutus ja tutkimus 
turvaavat työllisyy-
den ja investoinnit. 
Raideliikennettä on 
lisättävä ja paran-
nettava. Edistäm- 
me vastuullisen  
tulevaisuuden  
rakentamista.

Jokaisen tulojen 
on riitettävä elä-
miseen. Ruuan, 
sähkön ja asumi-
sen hinta on saa-
tava alemmaksi. 
Elinympäristön on 
oltava puhdas ja 
viihtyisä. Arjen  
turvallisuuteen  
on kaikilla oikeus.

OIKEUDEN- 
MUKAISTA  
HUOLENPITOA

ROHKEAA 
TULEVAISUUDEN 
RAKENTAMISTA

TASAVERTAISTA 
ARJEN 
TURVAAMISTA

Katse 
samaan suuntaan
STTK:n aluetoimikunnan varapuheenjohtaja 
ja Lempäälän Tehyn ammattiosaston 
puheenjohtaja Hanna-Maria Grann: 
Vastakkainasettelu ei kanna pitkälle.
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ÄÄNESTÄ PIRKANMAALLE 
TURVALLINEN HUOMINEN
Sosialidemokratia on oikeudenmukaisuutta ja tasa-arvoa, huolenpitoa ja 
vastuullisuutta. Pirkanmaalaisen pääministerin johdolla haluamme jatkaa 
työtä sen puolesta, että huomenna olisi paremmin kuin tänään. Siksi 
sinunkin kannattaa äänestää sosialidemokraatteja Pirkanmaalla!

2

MARIKA 
ALA-HERTTUALA
Olen Marika Ala-Herttuala, lähihoitaja varhaiskasvatuk-
sessa ja opintovapaalla tämän kevään varhaiskasvatuk-
sen opettajan opinnoissa. Kaupunginvaltuutettuna olen 
ollut vuodesta 2012 ja edelleen haluan olla mukana vai-
kuttamassa yhteisten asioiden hoidossa. Yhteiskunnal-
lisesta vaikuttamisesta olen saanut oppia ja kokemusta 
yli 10 vuoden aikana eri luottamustehtävissä ja tällä 
hetkellä olevien kanssa ne ovat tuoneet minulle erilai-
sia yhteistyöverkostoja sekä työelämän ja arjen koke-
musten mukana tiedon ja taidon perustaa elämän eri 
osa-alueihin sekä myös varmuutta päätöksentekoon.

Jokaisella hyvinvointiyhteiskunnassamme tulisi olla 
toimiva ja turvallinen arki. Jokaisella tulisi olla mahdol-
lisuus tasa-arvoiseen työelämään sekä koulutukseen, 
että hoivaan julkisten palveluiden turvaamana. Ihmistä 
varten teemme tulevaisuutta!

Ikä: 42
lähihoitaja,
tradenomi
MÄNTTÄ-VILPPULA
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4

MARKO 
ASELL
Olen yli 20 vuotta politiikassa mukana ollut urheilu-
mies, perheenisä, työntekijä ja nykyinen kansanedus-
taja. Kärkiteemojani: osaaminen, turvallisuus, liikunta 
ja hyvinvointi. Koulutukseen on panostettava edelleen 
vahvasti. Osaamisella ja innovaatioilla Suomi menestyy 
maailmalla.  Sisäinen ja ulkoinen turvallisuus taattava.

Tarvitaan taistelua demokratian puolesta, se haas-
tetaan yhä vahvemmin ja disinformaatio leviää. Yleä 
ja muita luotettavia laatumedioita pitää puolustaa. 
Liikun nalla hyvinvointia poikkihallinnollisesti. Liikunta 
antaa sisältöä arkeen ja edistää toimintakykyä työssä 
ja koulussa. Jokaisella lapsella ja nuorella on hyvä 
olla jokin liikuntaharrastus. Harrastukset luovat fyy-
sistä kuin psyykkistäkin hyvinvointia. Terveyspalve-
luille riittävät resurssit. Laadukasta hoitoa ja hoitoon-
pääsy sujuvaksi. Nuorten mielenterveyspalveluihin on 
panostettava.

Ikä: 52
kansanedustaja
NOKIA

Ikä: 37
terveystieteiden tohtori, 
fysioterapeutti
HÄMEENKYRÖ

LOTTA 
HAMARI
Olen ruuhkavuosia elävä kahden lapsen äiti. Teen töitä 
tutkijana ja tehtäviini kuuluu näyttöön perustuvan so-
siaali- ja terveydenhuollon edistäminen eli mentoroin 
esim. hoitosuositustyöryhmiä ja laadin järjestelmälli-
siä katsauksia sekä koulutan niiden tekemiseen. Siten 
minulla on ymmärrystä tutkitun tiedon tuottamisesta, 
julkaisusta, tulkitsemisesta, tiivistämisestä, levittämi-
sestä ja osin myös käyttöönotosta. Sote-palvelut eivät 
yksinään voi korjata sitä, mitä yhteiskunnan muissa 
rakenteissa menetetään, jos perusta ei ole kunnossa. 
Varhaiskasvatukseen, perusopetukseen ja koulutuk-
seen satsaaminen on tärkeää, ja ne luovat pohjaa tur-
valliselle ja demokraattiselle yhteiskunnalle. Jokainen 
meistä ansaitsee mahdollisuuden löytää oma poten-
tiaalinsa, elää hyvää elämää ja arvokkaan vanhuuden 
sosioekonomisesta alkuasetelmasta riippumatta.
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MIKKO 
HÄNNINEN
Muutin 6 vuotta sitten takaisin kotikaupunkiini Virroille, 
aloin jatkaa perheyritystämme ja lähdin aktiivisesti 
mukaan politiikkaan. Tällä hetkellä toimin kaupungin­
valtuutettuna. Vapaa­ajallani rentoudun luonnossa 
liikkuen, sienestäen, hiihtäen, pyöräillen ja musiikkia 
kuunnellen. Työni ja opiskeluni ovat jollain tapaa aina 
liittyneet puutarha­alaan, mutta siinä sivussa olen ehti­
nyt olla mukana monenlaisessa järjestötoiminnassa. 
Puolueessa ja sen nuorisojärjestössä toimiessani 
minua on aina eniten kiinnostanut vaikuttaa politiikan 
sisältöihin monipuolisesti.

Pidän tärkeinä asioina etenkin ympäristön tilan, turval­
lisuuden, terveyden, yritysten uudistumisen ja nuorten 
osallisuuden edistämistä. Politiikassa pyrin toimimaan 
muita kunnioittaen, oikeudenmukaisesti ja pitkäjäntei­
sesti tulevaan katsoen. Tavoitteena kaikin tavoin kestä­
vämpi yhteiskunta.

Ikä: 32
kasvihuoneyrittäjä, 
hortonomi (AMK)
VIRRAT

Ikä: 40
hallintotieteiden kandidaatti,
aluevaltuutettu 
SASTAMALA

JENNI 
JOKINEN
Olen juuri 40 v. täyttänyt perheenäiti Sastamalasta. 
Olen opiskellut Tampereen yliopistossa julkisoikeutta 
ja koulutukseni on hallintotieteiden kandidaatti. Lisäksi 
opiskelin mm. sosiaalipolitiikkaa ja sosiaalityötä. Vai­
kutan Pirkanmaalla aluevaltuutettuna ja Sastamalassa 
kaupunginvaltuutettuna sekä ­hallituksen 1. vpj:na.

Jo parikymmentä vuotta olen kuntapolitiikassa toimi­
nut kaikkein heikompien puolestapuhujana. Puolustan 
lapsi­ ja perhepalvelujen riittäviä resursseja, laaduk­
kaita ikäihmisten palveluja, toimivia julkisia terveys­
palveluja sekä riittäviä voimavaroja varhaiskasvatuk­
seen ja perusopetukseen.

Olen motivoitunut tekemään töitä näiden asioiden 
puolesta myös eduskunnassa. Tavoittelen yhteis­
työssä muiden kanssa oikeudenmukaisemman ja tasa­ 
arvoisemman hyvinvointivaltion rakentamista.
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SOFIA 
JULIN
Olen Sofia Julin, 24-vuotias tamperelainen nuori ja 
yksinasuva. Politiikassa haluan edistää erityisesti 
yksin asuvien asioita. Nuoresta iästä huolimatta olen 
jo kokenut politiikan ammattilainen ja kerennyt työs-
kentelemään esimerkiksi pääministerin ja kansan-
edustajien poliittisena avustajana. Tällä hetkellä vaiku-
tan Tampereen nuorimpana kaupunginvaltuutettuna ja 
kaupunginhallituksen varajäsenenä.

Nyt on yksinasuvien ja nuorten vuoro! Meidät yksin-
asuvat on huomioitava politiikassa paremmin niin asu-
misen, palvelujen kuin toimeentulon osalta. Sen lisäksi 
ansaitsemme oman ministerin. Nuorten tulevaisuuden-
usko on palautettava. Tarvitsemme panostuksia esi-
merkiksi koulutukseen, hyvinvointiin sekä ilmaston-
muutoksen torjumiseen. Äänestä uutta energiaa 
eduskuntaan!

Ikä: 24
poliittinen avustaja, 
hallintotieteiden 
kandidaatti, TAMPERE

Ikä: 54
trukinkuljettaja, 
pääluottamusmies
AKAA

HANNU 
JÄRVINEN
Asun Akaassa Viialan taajamassa. Perheeseeni kuuluu 
vaimo ja kolme lasta, joista nuorin asuu vielä kotona. 
Minulla on myös viisi ihanaa lastenlasta, pappana tou-
hua kyllä piisaa. Olen toiminut 17 vuotta trukinkuljetta-
jana kansainvälisessä vientiyrityksessä Valkeakoskella. 
Toimin noin 180 työntekijän luottamusmiehenä. Aikai-
semmin olin 19,5 vuotta töissä Viialan vaneritehtaalla, 
jonka UPM sulki 2004. Olin viimeinen pääluottamus-
mies ja tuo aika oli työurani raskaimpia. Olen toiminut 
ammattiyhdistysliikkeessä aktiivisesti jo yli 30 vuotta 
mm. ammattiosaston puheenjohtajana ja TEAMin val-
tuustossa aina Teollisuusliiton perustamiseen asti.
Ensimmäisen harppauksen kunnallispolitiikkaan 
otin vuonna 2001, kun minut valittiin Viialan kunnan-
valtuustoon. Kuntavaikuttaminen on jatkunut Akaan 
valtuustossa. Olen ollut kaupunginhallituksen jäsenenä 
ja toiminut perusturva- ja teknisen lautakunnan sekä 
henkilöstöjaoston puheenjohtajana. 

Aidon oikean työmiehen näkemystä päätöksenteossa 
kaivataan myös eduskunnassa, ettei kaikista asioista 
tehdä niin monimutkaisia. Myös meidän tavallisten työ-
läisten ääni pitäisi tulla kuulluksi!
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JONI 
KUMLANDER
Naimisissa oleva kahden lapsen isä ja sosiaalialan 
ammattilainen. Toimin Valkeakosken kaupungin- 
valtuuston pj:na ja Pirkanmaan hyvinvointialueen  
valtuutettuna. Työskentelen tällä hetkellä sosiaali- 
kuraattorina puolustusvoimilla ja olen tehnyt töitä  
mm. lastensuojelun perhetyössä. 

Maailman paras arki luodaan sillä, että perhe ja työ 
yhteensopivat eri elämäntilanteissa, olkoon kyse sit-
ten lasten tai omien vanhempien hoidosta oman työn 
ohessa. Erityislasten perheissä tämä korostuu entises-
tään. Oikea-aikaiset tukitoimet ja riittävä ongelmien 
ennaltaehkäisy perheen arkeen ovat yhteiskunnan kan-
nalta parasta ja kustannustehokkainta toimintaa.

Palkalla on tultava toimeen. Työntekijän pitää voida 
uskoa toimeentuloonsa. Nykyajan pirstalainen työ-
elämä (silppu-, pätkä-, osa-aikatyö) ei palvele perheitä 
eikä tuo turvaa toimeentulosta ja tulevaisuudesta.

Ikä: 45
sosionomi, 
sosiaalikuraattori
VALKEAKOSKI

Ikä: 26
valtiotieteiden yo, 
lähihoitaja (mielenterveys- 
ja päihdetyö)
TAMPERE

SAANA 
KUUSIPALO
Olen 26-vuotias lähihoitaja ja opiskelija Tampereelta. 
Lähihoitajana olen suuntautunut mielenterveys- ja 
päihdetyöhön. Lisäksi opiskelen yhteiskuntatieteitä 
Helsingin yliopistossa. Yhdessä asioihin vaikuttaminen 
oli minulle tärkeää jo lapsena. Organisoin mm. kaverei-
tani järjestäytymään koulukiusaamisen lopettamiseksi, 
sekä perustin roskienkeräämiskerhon.

Köyhyyden kohtaaminen on opettanut paljon. Suo-
messa voi kuitenkin onnistua vaikeammillakin läh-
tökohdilla, kiitos sosialidemokraattisen liikkeen 
muutos voiman. Työtä silti riittää - sosioekonomiset 
hyvinvointierot ovat suuret kansainvälisestikin vertail-
len. Toimet on kohdistettava erityisesti eriarvoisuuden 
juurisyihin, sekä sitä ylläpitäviin ja tuottaviin rakentei-
siin. Keskiössä tässä ovat mm. työ-, vero- ja koulutus-
poliittiset toimenpiteet.
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HANNA 
LAINE
Olen pitkään politiikassa toiminut lähihoitaja. Toimin 
Kangasalan valtuuston puheenjohtajana, aluehalli-
tuksen varapuheenjohtajana sekä maakuntavaltuus-
ton varapuheenjohtajana. Olen myös varakansanedus-
taja. Minulla on laaja kokemus asioiden hoitamisesta 
sekä vahva kosketus suomalaisten arkeen. Jalat pysy-
vät tukevasti maan pinnalla päivätyöni, varhaiskasva-
tuksen lastenhoitajan tehtävien kautta. Uskon, että 
eduskunnassa tarvitaan myös meitä perustyötä teke-
viä ihmisiä.

Mielestäni turvallisessa Suomessa ei ole tilaa vastak-
kain asettelulle eikä vihalle.

Turvallisuus rakentuu: inhimillisyydestä, oikeudesta 
laadukkaaseen koulutukseen, hyvästä työelämästä, 
laadukkaista sosiaali-, terveys- ja pelastuspalveluista 
sekä uskottavasta puolustuksesta. Näitä asioita olen 
valmis edistämään kaikissa tehtävissäni.

Ikä: 50
lähihoitaja
KANGASALA

Ikä: 48
apulaisrehtori, 
apulaispormestari
TAMPERE

JOHANNA 
LOUKASKORPI
Toimin peruskoulussa apulaisrehtorina ja sosiaali- ja 
terveyspalveluiden apulaispormestarina. Tampereen 
valtuustoon minut valittiin 2009 ja apulaispormes-
tariksi 2017. Koulutukseltani olen filosofian maisteri, 
äidinkielen opettaja ja opinto-ohjaaja. Olen työskennel-
lyt peruskoulussa, lukiossa ja opettajankouluttajana. 
Olen Pirkanmaan hyvinvointialueen aluevaltuutettu ja 
aluehallituksen jäsen.

Perheeseeni kuuluvat puoliso, kolme nuorta ja perhos-
koirat Sulo ja Manu. Kirjallisuus, teatteri, puutarhan-
hoito ja opiskelu ovat lähellä sydäntäni. Opetusalan 
ammattilaisena haluan vaikuttaa koulutuksen tule-
vaisuuteen. Sosiaali- ja terveyspolitiikkaan perehty-
neenä haluan edistää sosiaalista oikeudenmukaisuutta 
yhteiskunnassa. Minulle tärkeitä asioita ovat myös 
ihmisten välinen yhdenvertaisuus ja ympäristöasiat.
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LAURI 
LYLY
Olen saanut työskennellä etuoikeutetuissa tehtävissä, 
toisten puolesta ja heidän luottamuksensa varassa. 
Muun muassa ydinvoimalassa, Sähköliiton ja SAK:n 
puheenjohtajana työskennelleenä olen saanut vai-
kuttaa työmarkkina-, työllisyys- ja talouspolitiikkaan, 
energia-alaan, työttömyysturvaan ja eläkeuudistuksen 
sisältöön.

Tampereen pormestarina ja hyvinvointialueen val-
tuuston puheenjohtajana toimineena tunnen hyvin 
myös kuntien ja hyvinvointialueiden asiat sekä palvelu-
jen haasteet. Tarjolla on yhteistyötä, inhimillisyyttä ja 
johtamiskokemusta.

Hyvinvointiyhteiskuntaa purkamalla emme pärjää vaan 
me tarvitsemme sitä pärjätäksemme tulevaisuudessa. 
Kakkua on kasvatettava. Me tarvitsemme kestävää 
talouskasvua, osaamisen ja työllisyyden vahvistamista 
sekä reilua työelämää. Satsaukset lapsiin ja ikäihmisiin.

Ikä: 70
puheenjohtaja,  
pormestari 2017–21
TAMPERE

Ikä: 62
sairaanhoitaja
TAMPERE

MAHMOUD 
MACHAAL
Olen tamperelainen isä ja isoisä. Tulin Libanonista Suo-
meen 34 vuotta sitten. Olen rauhaa rakastava yhteis-
kunnan sillanrakentaja. Kohtelen kaikkia ihmisiä tasa-
puolisesti. Puolustan heikoimmassa asemassa olevia 
ihmisiä enkä hyväksy syrjintää. Koulutukseltani olen 
sairaanhoitaja. Lisäksi olen opiskellut hallintoa ja johta-
mista sekä pedagogiikan perusteet. Toimin myös koke-
musasiantuntijana. Työskentelin Tampereen kaupungin 
terveyspalveluissa 25 vuotta. Pidän myös luentoja 
monikulttuurisuudesta ja sosiaalisista suhteista.

Harrastan lukemista, luonnossa kävelyä ja toisinaan 
jääkiekon seuraamista. Olin 7 vuotta varhaisnuorten 
jalkapallovalmentajana. Rakastan musiikkia ja kult-
tuuritapahtumia sekä sosiaalisia tapaamisia ihmisten 
kanssa. Mistä en pidä? Epäoikeudenmukaisuudesta,  
lupauksen pettämisestä ja ylimielisyydestä muita  
ihmisiä kohtaan. Mitä vihaan? Sotia ja väkivaltaa.
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LEENA 
MANKKINEN
Tampereen yliopistossa suorittamani sosiaalihuoltaja­
tutkinto mahdollisti monipuolisen työuran sosiaali­
työntekijänä, vanhustyön johtajana sekä vammais- ja 
kansan terveysjärjestöjen toiminnanjohtajana. Eläk­
keelle jäin Kaatuneitten Omaisten Liiton toiminnan-
johtajan tehtävästä. 

Olen ollut Pirkanmaan sairaanhoitopiirin valtuutettuna 
useita kausia ja viimeiset 6 vuotta hallituksen jäsenenä. 
Toimin Ylöjärven kaupunginvaltuuston 1. varapuheen­
johtajana, Pirkanmaan hyvinvointialueen aluevaltuutet­
tuna ja yksilöjaoston puheenjohtajana. 

Uusi eduskunta on monien, vaikeidenkin haasteiden 
edessä. Ehkä suurin niistä on valtion, kuntien, hyvin­
vointialueiden ja perheiden talouden kestävyys. On 
löydettävä kestäviä ratkaisuja ihmisten hyvinvointiin, 
työvoiman saatavuuteen ja rakennettava oikeuden-
mukaista tulonjakoa.

Ikä: 74
toiminnanjohtaja 
(eläkkeellä), 
sosiaalityöntekijä
YLÖJÄRVI

Ikä: 37
SDP:n puheenjohtaja, 
pääministeri
TAMPERE

SANNA 
MARIN
Olen pirkanmaalainen kansanedustaja ja SDP:n 
puheenjohtaja. Asun mieheni sekä 5-vuotiaan tyttä­
remme kanssa Tampereen Kalevassa. Perheellämme 
on toinen koti Helsingissä pääministerin työtehtävistä 
johtuen. Vapaa-ajallani harrastan ulkoilua ja liikuntaa.

Lähdin nuorena mukaan politiikkaan, sillä halusin puo­
lustaa tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja ihmisoikeuk­
sia. Meidän on yhdessä rakennettava Suomesta sosiaa-
lisesti, taloudellisesti ja ympäristöllisesti kestävä 
hyvinvointivaltio. Haluaan jatkaa työtä paremman ja 
oikeudenmukaisemman huomisen puolesta.
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VILLE 
MERINEN
Olen somesta tuntemasi terapeuttiville. Sain v. 2022 
Mieli ry:n Suomen mielenterveyspalkinnon tekemästäni 
mielenterveyssisällöstä. Tuhannet sosiaalisessa me-
diassa saamani viestit kertovat karua tarinaa. Maas-
samme on mielenterveyskriisi. Mielen ongelmat ovat jo 
suurempi syy esim. työ- ja opiskelupoissaoloihin, kuin 
fyysiset syyt. Olen ottanut henkilökohtaiseksi tavoit-
teekseni suomalaisten mielenterveyden parantami-
sen. Äänestä minut eduskuntaan, niin teen kaikkeni, 
jotta sinä ja läheisesi saatte jatkossa parempaa tukea 
mielenterveyden haasteisiin ja ongelmiin liittyvä häpeä 
poistuu maastamme.

Ikä: 38
psykoterapeutti, 
mielenterveysvaikuttaja
PIRKKALA

Ikä: 32
kansanedustaja
TAMPERE

ILMARI 
NURMINEN
Olen Ilmari Nurminen, toisen kauden kansa nedustaja 
Pirkanmaalta. Eduskunnassa toimin valiokunta-
vastaavana sosiaali- ja terveysvaliokunnassa, jossa 
olen neuvotellut esimerkiksi vanhustenhoidon 
henkilöstö mitoituksen, seitsemän päivän hoitotakuun 
ja vammaispalvelulain. Lisäksi työskentelen työelämä- 
ja tasa-arvovaliokunnassa, jossa olen puolustanut työ-
elämän reiluja pelisääntöjä.

Olen ponnistanut politiikkaan pienemmästä kunnasta 
ja nykyisin olen saanut luottamusta toimia myös Tam-
pereen kaupunginvaltuuston puheenjohtajana. Minulle 
kaikkien pirkanmaalaisten hyvinvointi on tärkeää. 
Koen, että työni on vielä kesken ja haluan jatkaa Suo-
men rakentamista oikeudenmukaisempaan ja tasa- 
arvoisempaan suuntaan. 

Työssäni olen periksiantamaton, luja ja yhteistyö-
kykyinen oikeudenmukaisuuden puolustaja, mutta 
meillä Pirkanmaalla olen teidän ”meidän Ilmari”.
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TUULA 
PETÄKOSKI-HULT
Fysioterapeuttina tein töitä vaikeavammaisten asiak-
kaiden kanssa yksinyrittäjänä ja opiskelin työn ohessa 
Tampereen yliopistossa. Opintojen ollessa kesken aloi-
tin apulaistutkijana tutkimus- ja kehittämistyössä 
VTT:llä, näkökulmana esimerkiksi vammaisten ja ikä- 
ihmisten teknologiapohjaiset (digitaaliset) palvelut ja  
niiden käytettävyys. Työn lisäksi väittelin tohtoriksi 
Kuopion yliopistossa.

Lempäälän kunta- ja Pirkanmaan aluepolitiikassa olen 
ollut useissa tehtävissä. Nyt olen kunnanvaltuuston  
1. varapuheenjohtaja, hyvinvointialueen valtuus-
ton sekä konserni- ja toimitilajaoston jäsen. Lisäksi 
olen ollut luomassa uusia harrastusmahdollisuuksia 
nuorille.

Harrastuksiani ovat yhdistys- ja järjestötyö, lukeminen, 
käsityöt ja sienestys. Perheessä mies, kolme lasta, 
neljä lastenlasta sekä kaksi kissaa.

Ikä: 67
filosofian tohtori 
(terveystieteet), 
fysioterapeutti
LEMPÄÄLÄ

Ikä: 40
team leader,  
tradenomi  BBA
PIRKKALA

TARU 
TOLVANEN
Olen 40-vuotias perheenäiti, team leader ja poliitikko 
Pirkkalasta. Perheeseeni kuuluu mieheni ja kaksi poi-
kaamme, 13 ja 10 vuotta. Työskentelen pörssiyhtiön 
taloushallinnon parissa, pääkirjanpitotiimin esihenki-
lönä. Urani aikana olen tehnyt työtä usealla eri alalla ja 
eri tehtävissä. Eduskuntaan tarvitaan päättäjiä, jotka 
ymmärtävät arkea ja osaavat edistää asioita!

Aloitin politiikassa aktiivisesti jo 21-vuotiaana, joten 
olen jo kokenut vaikuttaja, ja olen saanut kunnian toi-
mia useissa merkittävissä tehtävissä. Toimin tällä het-
kellä Pirkkalan kunnanvaltuuston puheenjohtajana, 
maakuntahallituksen jäsenenä, SDP:n puoluehalli-
tuksen jäsenenä ja Kunnallisalan kehittämissäätiön 
(KAKS) hallituksessa. Minulle oikeudenmukaisuus on 
aina ollut tärkein ohjenuora, ja olen sitä yrittänyt nou-
dattaa kaikissa luottamustoimissani. Silloin kun arki on 
meille kaikille oikeudenmukaista, on tulevaisuus myös 
turvattu.
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PIA 
VIITANEN
Kansanedustaja Tampereen Hervannasta. Perhe: Harri 
ja mainiot kissat Silja ja Simo. Johtotähtenäni on usko 
oikeudenmukaisuuteen. Sydänasiana eriarvoisuuden 
torjuminen. Kunnia-asiana on, että pidetään huolta  
lapsista ja vanhuksista. Läheistä arjen turvallisuus, 
työelämän reiluus, valtiovarainvaliokunnan vero- 
jaoston pj:nä talous ja oikeudenmukainen verotus, 
ex-kulttuuriministerinä koulutus, kulttuuri, liikunta, 
sekä ilman muuta lähiöt – oikeus viihtyisään ja turvalli-
seen asuinympäristöön.

Työni kansanedustajana, ministerinä ja puoluejohdossa 
ovat opettaneet paljon. Ihmisten kohtaamiset ja heidän 
tarinansa ehkä vielä enemmän. Vuosien varrella koke-
musta ja osaamista on kertynyt, kenties näkemystäkin. 
Oinas-luonne tuo sisua, usko oikeudenmukaisuuteen 
intoa, ihmisten kohtaaminen voimaa.

Ikä: 55
kansanedustaja
TAMPERE
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Tilaajapalvelu: 09 7010 500
tilaajapalvelu@demokraatti.fi
demokraatti.fi/tilaa-lehti

3 kk / 29 €
Tilaa ja lue palkittu politiikan aikakauslehti

 UUSI KIKY-SOPIMUS  SUUNNITTEILLA? 
Löytävätkö kokoomus ja perussuomalaiset 

hallitusneuvotteluissa taas toisensa?

Tarjous koskee vain uusia tilauksia, ja on voimassa 
30.4.2023 asti. Erikoisnumero ilmestyy 30.3.
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www.sanaris.�/ laadinta Teemu Pallonen, toteutus Heli Kärkkäinen

SDP:n ristikkokilpailussa arvotaan oikein vastanneiden 
kesken 5 kpl 25 euron arvoisia S-ryhmän lahjakortteja. 
Osallistuminen on helppoa: ratkaise ristikko, mene 
sivulle sdp.fi/ristikkokilpailu ja kerro vaaleanpunaisille 
riveille muodostuvat sanat viimeistään 16.4.2023.  
Vastaamalla olet mukana kilpailussa. 

Ristikkokilpailuun voivat osallistua kaikki täysi-ikäiset 
Suomessa asuvat yksityishenkilöt, pois lukien järjestä-
jän henkilökunta ja heidän perheenjäsenensä. Kilpailu 
on voimassa aikavälillä 22.3.–16.4.2023.  

Voittajiin ollaan yhteydessä henkilökohtaisesti.  
Palkintoa ei vaihdeta rahaksi. Kilpailun järjestäjä  
vastaa arpajais verosta. Kilpailuun osallistumisen  
edellytyksenä on suostumuksen antaminen järjestäjän 
sähköiselle suora markkinoinnille. Annettu suostumus 
on mahdollista peruuttaa. 

Kilpailun säännöt ja tietosuojaseloste löytyvät koko- 
naisuudessaan osoitteesta sdp.fi/ristikkokilpailu.  
Kilpailun järjestää SDP, Siltasaarenkatu 18-20 C, 6.krs, 
00530 Helsinki.
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